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Budgetnotat nr. 5 

 

 

 

 

Ny vej i nyt erhvervsområde - ”Ny Kærbyvej” 

Niels Erik Danielsen, Enhedslisten, har stillet følgende spørgsmål vedrørende Budget 

2024 til administrationen: 

 

” Af hensyn til den fremtidige erhvervsudvikling, og for på kort sigt at kunne koble ”Ny Kærbyvej” og 

den eksisterende Kærbyvej og efterfølgende betjening af erhvervsarealet længere mod vest, skal der 

sikres en vejbetjening af området. Den første etape af vejen, som er nødvendig i forhold til trafikken 

nord-syd, når Kærbyvej bliver lukket på grund af motorvejsanlægget, har en længde på 350 meter.  

  

Vejen foreslås anlagt som en standardvej med fortov og cykelsti, og denne forventes at koste 17,0 mio. 

kr. 

  

Det virker svært allerede nu at estimere prisen på dette vejstykke. I stedet foreslås, at beløbet tages ud 

af budgettet og pengene tages af kassen til betaling af vejen? Kan man tage beløbet af kassen fremfor 

at budgettere det?” 

 

 

 

Anlægsprojektet om vejbetjening i nyt erhvervsområde er beskrevet i anlægsnotatet, 

som er en del af materialet, der blev udsendt til Kommunalbestyrelsens budgetseminar 

i august 2023.  

 

Mange anlægsprojekter kan på budgetlægningstidspunktet være vanskelige at sætte 

præcise beløb på, og blandt andet derfor er der fastsat regler om, at anlægsprojekter 

efterfølgende skal behandles og frigives af Kommunalbestyrelsen inden arbejdet kan 

gå i gang. Det vil sige, at man på dette efterfølgende møde har et bedre og mere 

præcist beslutningsgrundlag og at man bedre kender projektets økonomi på dette 

tidspunkt, hvor man lægger sagen frem. 

 

I en kommune må der aldrig afholdes udgifter uden, der er en bevilling til det. Det vil i 

praksis sige, at enten skal anlægsudgifter fremgå af det vedtagne budget (med 

frigivelse på et senere møde) eller også skal der efterfølgende søges en tillægsbevilling 

til budgettet på et Kommunalbestyrelsesmøde. Ifølge styrelsesloven skal der til alle 

tillægsbevillinger anvises finansiering, som eksempelvis kan være kassebeholdningen, 

men dette vil dog kræve, at kommunen har tilstrækkelig likviditet til dette. Ved at 

have en anlægsudgift med i det vedtagne budget sikres der samtidig finansiering, da 

en kommunes budget altid skal balancere. 

 

Uanset om en anlægsbevilling tages med i det vedtagne budget eller om det 

efterfølgende besluttes som en tillægsbevilling, vil anlægsudgiften tælle med i 
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kommunens anlægsramme og ligeledes indgå i kommunens økonomiske mål for 

bruttoanlægsudgifter på 170 mio. kr. 


